П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период

27 октября 2016 года № 2

Список присутствующих:
Салахов Р.З. – глава города Югорска, председатель Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период (далее – Комиссия);
Мальцева И.Ю. – исполняющий обязанности заместителя главы города - директора департамента финансов;
Долматов И.Н. – исполняющий обязанности первого заместителя главы города - директора департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Долгодворова Т.И. – заместитель главы города;
Коробенко А.А. – исполняющий обязанности заместителя главы города - директора департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса;
Толкачева Л.И. - заместитель директора - начальник отдела доходов департамента финансов;
Грудцына И.В. – начальник управления экономической политики администрации города Югорска;
Бодак М.И. – заместитель председателя Думы города Югорска;
Бушуева Н.П. – заместитель начальника бюджетного управления - начальник отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов, секретарь Комиссии.

Повестка заседания:
1. О проекте основных направлений бюджетной политики города Югорска, основных характеристиках проекта бюджета города Югорска на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов;
2. О предложениях по предельным объемам бюджетных ассигнований бюджета города Югорска на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности в разрезе ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска (включая соисполнителей муниципальных программ города Югорска), главных распорядителей средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

1. О проекте основных направлений бюджетной политики города Югорска, основных характеристиках проекта бюджета города Югорска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

СЛУШАЛИ:
Мальцева И.Ю. доложила об основных направлениях бюджетной политики города Югорска на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов и представила основные характеристики проекта бюджета города Югорска на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов. Отметила, что бюджетная политика на 2017 - 2019 годы сохраняет преемственность целей и задач, определенных прошедшим бюджетным циклом, и по-прежнему будет нацелена на достижение стратегических ориентиров социально-экономического развития города Югорска, главным из которых является повышение качества жизни граждан города Югорска.
Бюджетная политика города Югорска в области доходов будет направлена на обеспечение положительной динамики поступлений в бюджет города Югорска.
Основной принцип бюджетной политики в области расходов в 2017 - 2019 годах - безусловное выполнение в полном объеме всех социально-значимых расходных обязательств. Принятие решений по увеличению бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств, на принятие новых расходных обязательств должно производиться только в пределах имеющихся для их реализации финансовых ресурсов.

Комиссия решила:
1.1. Согласовать проект основных направлений бюджетной политики города Югорска на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов (приложение 1).
1.2. Согласовать основные характеристики проекта бюджета города Югорска на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов (приложение 2).

2. О предложениях по предельным объемам бюджетных ассигнований бюджета города Югорска на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности в разрезе ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска (включая соисполнителей муниципальных программ города Югорска), главных распорядителей средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов.

СЛУШАЛИ:
Мальцева И.Ю. представила предложения по предельным объемам бюджетных ассигнований бюджета города Югорска на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности в разрезе ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска (включая соисполнителей муниципальных программ города Югорска), главных распорядителей средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. Отметила, что проектируемый объем расходов бюджета города Югорска определен исходя из расчетных объемов доходов бюджета, доведенных Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры объемов межбюджетных трансфертов, поступлений из источников финансирования дефицита и задач бюджетной политики города Югорска на очередную трехлетку.

Комиссия решила:
2.1. Согласовать предложения по предельным объемам бюджетных ассигнований бюджета города Югорска на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности в разрезе ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска (включая соисполнителей муниципальных программ города Югорска), главных распорядителей средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности на 2017 год и на плановый период  2018 и  2019 годов (приложение 3).
2.2. Департаменту финансов администрации города Югорска довести до главных распорядителей средств бюджета города Югорска, ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска предельные объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности на 2017 год.
	Срок: до 07 октября 2016 года.
2.3. Департаменту финансов администрации города Югорска довести до главных распорядителей средств бюджета города Югорска, ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска предельные объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности на плановый период  2018 и  2019 годов после подтверждения вопроса о внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, касающихся приостановления утверждения на плановый период условно утвержденных расходов.

Глава города Югорска                                                               Р.З. Салахов

Секретарь Комиссии Н.П. Бушуева